Gabinete Vereador Dalton Andrade – Partido dos Trabalhadores

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA  N°_____/2014

O Vereador que este subscreve requer, ouvido o Plenário e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito de Sete Lagoas, Márcio Reinaldo Dias Moreira para que determine, ao órgão competente, a poda de árvores no cruzamento da Rua Santa Catarina com Amazonas, bairro Boa Vista.
Sala das Sessões, 28 de março de 2014.
Vereador Dalton Antônio de Avelar Andrade

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Justificativa

As árvores que necessitam de poda estão a prejudicar a visibilidade de motoristas que transitam em veículos pelo local, que, por si só, já demanda atenção especial do Poder Público em função do grande fluxo de carros e outros que transitam pelo cruzamento.